

Danish Optical Design ApS

Hellen 4
5683 Haarby
CVR-nr. 26 61 81 34

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den
28. november 2019.

Annette Saust Estø
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet Danish Optical Design ApS
Hellen 4
5683 Haarby

CVR-nr.: 26 61 81 34
Stiftet: 1. april 2002
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion Annette Saust Estø

Revision ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringager 4C, 2.th.
2605 Brøndby

Bankforbindelse Jyske Bank, Strandvejen 104 A, 2900 Hellerup

Dattervirksomhed Dansk Granit Design ApS, Haarby

Associerede virksomheder Fleye ApS, Hedehusene
Or'phism ApS, Hedehusene

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab, at foretage investeringer, og at udøve enhver aktivitet, som efter direktionens skøn er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.618.869 kr. mod 906.615 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger	-8.350	-7.549
Bruttoresultat	-8.350	-7.549
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-13.275	0
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.644.893	919.053
1 Øvrige finansielle omkostninger	-4.399	-4.889
Resultat før skat	1.618.869	906.615
Årets resultat	1.618.869	906.615
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.031.617	919.054
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	479.252	0
Disponeret fra overført resultat	0	-118.239
Disponeret i alt	1.618.869	906.615

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.000</u>	<u>0</u>
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	44.043	57.318
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	4.635.194	3.590.301
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.679.237</u>	<u>3.647.619</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.714.237</u>	<u>3.647.619</u>
Omsætningsaktiver		
Likvide beholdninger	698.226	309.075
Omsætningsaktiver i alt	<u>698.226</u>	<u>309.075</u>
Aktiver i alt	<u>5.412.463</u>	<u>3.956.694</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.470.237	3.438.620
Overført resultat	661.013	181.761
Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Egenkapital i alt	5.364.250	3.851.181
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	39.142	37.342
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.571	60.671
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	48.213	105.513
Gældsforpligtelser i alt	48.213	105.513
Passiver i alt	5.412.463	3.956.694

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	3.438.620	181.761	105.800	3.851.181
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
Resultatandel	0	1.031.617	479.252	108.000	1.618.869
	125.000	4.470.237	661.013	108.000	5.364.250

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.800	1.800
Andre finansielle omkostninger	2.599	3.089
	4.399	4.889
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juli 2018	125.000	125.000
Kostpris 30. juni 2019	125.000	125.000
Opskrivninger 1. juli 2018	-67.682	-67.682
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-13.275	0
Opskrivninger 30. juni 2019	-80.957	-67.682
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	44.043	57.318
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport		
	Egenkapital	Årets resultat
	kr.	kr.
Dansk Granit Design ApS, Haarby	Ejerandel 100 %	60.918
		1.800
		60.918
		1.800

Noter

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 kr.
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. juli 2018	84.000	84.000
Kostpris 30. juni 2019	84.000	84.000
Opskrivninger 1. juli 2018	3.506.301	2.887.248
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.644.893	919.053
Udbytte	-600.000	-300.000
Opskrivninger 30. juni 2019	4.551.194	3.506.301
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	4.635.194	3.590.301

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Fleye ApS, Hedehusene	33 %	10.346.399	1.998.198
Or'phism ApS, Hedehusene	33 %	3.559.183	2.936.480
		13.905.582	4.934.678

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
